muốn có đời sống an lành thành thiện. Được sự phát tâm bồ đề của Phật tử

Lý Thị Nữ làm thuận duyên cho kinh nầy sớm được hoàn thành đến với quý

vị.

Khắp nguyện chư thiện hữu bốn phương tinh tấn phát tâm bồ đề tu

học, vun trồng cội phước, để sớm đạt thành chánh quả.

Hoa Kỳ - Xuân Giáp Tuất 1994

THÍCH ĐỨC NIỆM

PHẦN MỘT

I. GIẢI THÍCH ĐỀ KINH

Đề kinh này gồm 8 chữ có thể phân giải như sau:

1.- “A-Nan” là em chú bác của Phật, sau khi được Phật hóa độ cho

xuất gia, và được chư Tăng cử làm thị giả hầu Phật, cũng là người tùy tùng

luôn luôn bên Phật. Trong hàng đại đệ tử của Phật, Tôn giả được khen tặng